El(la) Consultor(a) firmará un contrato por producto con SP/OTCA por un plazo total de 18 meses. 

7. Condiciones de pago 

Los pagos se realizarán de acuerdo a la entrega de los productos con la validación de la coordinación 
del proyecto y la SP/OTCA y corresponderá a un porcentaje del monto total de USD 16.000 (Dieciséis 
mil dólares), tal como se muestra en la tabla a continuación, en la que se presentan los productos, los 
valores porcentuales correspondientes a cada uno y el mes del periodo del contrato contado desde la 
firma de los mismos. 

7.1. Cronograma de pagos expresado por finalidad, productos y plazos